über den Verkehrswert (Marktwert) i. S. d. § 194 Baugesetzbuch

für das mit einem
Einfamilienhaus bebaute Grundstück

in 41569 Rommerskirchen, Romaricusweg 24

Der Verkehrswert des Grundstücks wurde zum Stichtag 02.06.2023
(Tag des Ortstermins) ermittelt mit rd.

552.000 €
in Worten: fünfhundertzweiundfünfzigtausend Euro

Diese Internetversion des Gutachtens enthält keine Anlagen.
Sie ist dementsprechend lediglich ein Auszug des Komplettgutachtens.
Die Formatierung weicht ggf. von der des Originals ab.
Die  vollständige  Version  können  Sie  auf  der  Geschäftsstelle  des  Amtsgerichts  Grevenbroich

[...]

Der  Verkehrswert für das mit einem Einfamilienhaus bebaute Grundstück in 41569
Rommerskirchen, Romaricusweg 24

Grundbuch Blatt lfd. Nr.
Rommerskirchen 3683 2
Gemarkung Flur Flurstück Fläche
Rommerskirchen 10 537 319 m²

wird zum Wertermittlungsstichtag 02.06.2023 mit rd.

552.000 €
in Worten: fünfhundertzweiundfünfzigtausend Euro

geschätzt.
Der  Sachverständige  bescheinigt  durch  seine  Unterschrift  zugleich,  dass  ihm  keine  Ablehnungsgründe
entgegenstehen,  aus denen jemand als  Beweiszeuge  oder Sachverständiger  nicht  zulässig  ist  oder seinen
Aussagen keine volle Glaubwürdigkeit beigemessen werden kann.